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Nr 2 (33)    Rok XI    Wrocław         czerwiec 2007 
 
 
I   Posiedzenie Zarządu NTIE 

 
W dniu 1 czerwca 2007 Katedrze Inżynierii Systemów Informatycznych Zarządzania 

Wydziału Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu kierowanej 
przez prof. zw. dr hab. Adama Nowickiego odbyło się posiedzenie Zarządu NTIE.  
Obecni byli: 

Prof. A. Nowicki 
Prof. H. Sroka 
Prof. Z. Szyjewski 
Prof. Gospodarowicz – Prorektor ds. Nauki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu 
Prof. M. Niedźwiedziński 
Prof. M. Owoc 
Dr I. Chomiak 
Dr M. Pańkowska 
Dr D. Jelonek 
 

PRZEBIEG SPOTKANIA 
 

1. Wprowadzenia do posiedzenia dokonał prof. A. Nowicki 
Prezes w imieniu wszystkich zebranych powitał na spotkaniu Zarządu Prof. Gospodaro-
wicza – Prorektora ds. Nauki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. . 
 

2. Obecni porosili Prezesa o przekazanie życzeń szybkiego powrotu do zdrowia prof. J.  
Golińskiemu. 

 
3. Propozycja wprowadzenia do porządku obrad informacji o liście od Ministra Spraw  

Wewnętrznych i Administracji do Prezesa NTIE. Zatwierdzenie zmian w porządku obrad. 
 
4. Przedstawienie listu od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do Prezesa NTIE – 

prof. A. Nowicki 
W związku z upłynięciem pierwszej kadencji Rady Informatyzacji Minister Spraw  
Wewnętrznych i Administracji zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na członków 
Rady reprezentujących NTIE.  
W trakcie dyskusji zaproponowano kandydatury: prof. A. Nowickiego, prof. J. Kisielnic-
kiego, prof. M. Niedźwiedzińskiego i prof. A. Kobylińskiego. 
 

5. Uwagi o przebiegu konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu informatyki 
 ekonomicznej obronioną w roku akademickim 2005/06. 
Dr M. Pańkowska poinformowała zebranych o przebiegu tegorocznej edycji konkursu.  
Na konkurs zgłoszono 25 prac magisterskich z następujących ośrodków naukowych: 

Szkoła Główna Handlowa  
AE Poznań  
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Uniwersytet Gdański  
Politechnika Łódzka  
AE Wrocław  
Wyższa Szkoła Bankowości w Poznaniu  
AE Kraków  
Uniwersytet Warszawski  
AE Katowice  
Uniwersytet Łódzki  
Uniwersytet Szczeciński  

Prace rozesłano do recenzji. Komisja Konkursowa otrzymała już większość recenzji,  
a kilka prac jest w trakcie recenzji.  
Bardzo dziękujemy recenzentom za zaangażowanie !  
 

6.  Konsorcjum Doktoranckie w 2007r oraz Walne Zgromadzenie Członków NTIE. Propozy-
cje merytoryczne i organizacyjne 

Termin Konsorcjum Doktoranckiego zsynchronizowano z terminem Walnego Zgro-
madzenia Członków NTIE oraz Seminarium dydaktycznym poświęconym współpracy 
środowisk ekonometryków i informatyków. Organizacji tego przedsięwzięcia podjął się 
pan prof. M. Niedźwiedziński. Spotkanie odbędzie się w dniach 17-18 września br.  
w Łodzi.  

W dyskusji Członkowie Zarządu zgodnie podkreślili, iż ideą Konsorcjum Dokto-
ranckiego jest prezentacja koncepcji prac doktorskich oraz dyskusja nad tematami prac, 
w obecności promotorów. Ustalono, iż w związku z powyższym należy zobowiązać pro-
motorów prezentowanych prac doktorskich do udziału w Konsorcjum Doktoranckim. 

 
7.   Wykład plenarny w trakcie Walnego Zgromadzenia NTIE. Propozycje prelegenta 

Zaproponowano prelegentów wykładu naukowego na Walnym Zgromadzeniu 
Członków NTIE i upoważniono Prezesa do przeprowadzenia rozmów z potencjalnymi 
prelegentami. Koszty pobytu i dojazdu zaproszonego prelegenta będą pokryte ze środków 
finansowych NTIE.  

 
8.    Propozycja przebiegu i porządku obrad Walnego Zgromadzenia NTIE  -   

prof. A.  Nowicki, dr D. Jelonek 
Przedstawiona propozycja przebiegu i porządku obrad Walnego Zgromadzenia NTIE 

została zaakceptowana. W kolejnych punktach porządku obrad znajdą się: sprawozdanie 
z działalności Zarządu, Komisji i Sądu Koleżeńskiego, wybory nowego Zarządu oraz po-
szczególnych Komisji, wykład naukowy oraz nadanie tytułu Członka Honorowego NTIE.  
 

9.  Stan wpłat składek członkowskich – dr I. Chomiak 
Rozesłane kilkakrotnie przez skarbnika prośby o wpłatę składek członkowskich w 

dużej mierze przyniosły oczekiwany skutek, aczkolwiek jest jeszcze duża grupa człon-
ków NTIE, którzy zalegają z wpłatami. 

Termin podjęcia decyzji o skreśleniu z listy członków NTIE osób, które mają zale-
głości w regulowaniu składek członkowskich powyżej dwóch lat (patrz statut NTIE) 
przesunięto na ostanie posiedzenie Zarządu, które odbędzie się 17 września br.  
Każde Walne Zgromadzenie NTIE wymaga aktualizacji listy członków.   
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10.  Sprawy różne 

W trakcie Walnego Zgromadzenia Prezes przedstawi wniosek o nadanie Tytułu 
Członka Honorowego dla prof. J. Zielińskiego i wniosek zostanie poddany pod głosowa-
nie. O wygłoszenie laudacji związanej z uhonorowaniem prof. J. Zielińskiego poproszony 
zostanie prof. J. Kisielnicki.  

 
11.  Propozycja kolejnego spotkania Zarządu NTIE  

Ostatnie posiedzenie obecnego Zarządu NTIE odbędzie się 17 września 2007r. w Łodzi. 
 

II    Ramowy program Walnego Zgromadzenia Członków NTIE, Konsorcjum Dokto-
ranckiego oraz Seminarium dydaktycznego na temat „Teraźniejszość i przyszłość 
kształcenia na kierunku Informatyka  i Ekonometria” , Łódź,   17-18 września 2007  

 
W trakcie tych dwóch dni czeka nas wiele spotkań o bardzo różnym charakterze. Będą to 

spotkania formalne (wybory), naukowe (konsorcjum doktoranckie), dydaktyczne (semina-
rium) oraz integracyjne (uroczysta kolacja). Mamy nadzieję na liczny i aktywny udział 
wszystkich członków NTIE w tej dwudniowej imprezie. 

 
17 września 2007 
Przyjazd uczestników w godzinach dopołudniowych. Rejestracja, rozmieszczenie  

w pokojach 
12.00 – Posiedzenie Zarządu NTIE wraz z zaproszonymi gośćmi 
14.00 – Obiad 
15.00    Obrady Walnego Zgromadzenia Członków NTIE  
       Wykład naukowy 

     Nadanie tytułu Członka Honorowego NTIE 
     Sprawozdanie z działalności Zarządu i poszczególnych komisji 

       Wybory nowych władz NTIE 
 
17.00    Przerwa na kawę oraz czas na ukonstytuowanie się nowych władz 
17.30    Przedstawienie wyników ukonstytuowania się nowych władz NTIE 
       Dyskusja nad sprawami bieżącymi oraz przyszłością NTIE 
 
19.00 Uroczysta kolacja 
 W trakcie kolacji uroczyste wręczenie nagród w Konkursie na najlepszą pracę magi-
sterską z zakresu informatyki ekonomicznej obronioną w roku akademickim 2005/06. 
Laureaci konkursu oraz promotorzy nagrodzonych prac zastaną powiadomieni nie-
zwłocznie po rozstrzygnięciu wyników Konkursu. Wręczenia nagród dokona pani  
mgr Anna Woźniak przedstawiciel sponsora konkursu firmy Accenture Sp. z 
o.o.Warszawa,  
 

18 września 2007 
 
8.00    Śniadanie 
9.00 – 11.30  Konsorcjum Doktoranckie 
11.30             Przerwa na kawę 
12.00 14.30   Seminarium „Teraźniejszość i przyszłość kształcenia na kierunku  

Informatyka  i Ekonometria” 
14.30    Obiad 
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Program może ulec zmianom. Szczegółowe informacje otrzymają Państwo drogą elektro-
niczną. Będą one także umieszczone na stronie NTIE      http://www.ntie.org.pl 
  
Koszty udziału kształtują się następująco: 

I dzień – 150zł. 
Nocleg – 120zł 
II dzień – 80zł. 

 
Wpłaty należy kierować na następujący numer rachunku bankowego Uniwersytetu  
Łódzkiego: 
Bank Polska Kasa Opieki S. A. 
II Oddział w Łodzi 
14 1240 3028 1111 0010 0434 7782 
 
Miejsce obrad: 
Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym Uniwersytutu Łódzkiego 
ul. Rogowska 26,   91-529 Łódź 
 
Udział w Konsorcjum Doktoranckim 
Zgłoszenia udziału w Konsorcjum Doktoranckim proszę kierować na adres: 
Sekretariat Katedry Informatyki Ekonomicznej 
Wydział Ekonomiczno - Socjologiczny  
Uniwersytet Łódzki 
Ul. P.O.W. 3/5 
90-255 Łódź 
tel.(42) 635-5231,   
fax (42) 635-5102 
e-mail: zie@uni.lodz.pl lub annab@uni.lodz.pl  
 

III    Seminarium dydaktyczne na temat „Teraźniejszość i przyszłość kształcenia na 
kierunku Informatyka  i Ekonometria” 

 
Seminarium odbędzie się 18 września br. w Łodzi. Na spotkanie zapraszamy przedstawi-

cieli środowiska ekonometrycznego oraz przedstawicieli środowiska informatycznego, w 
szczególności wszyscy członkowie NTIE.  

W programie seminarium planowane są następujące dyskusje panelowe 
„Standardy kształcenia” – moderator prof. A. Nowicki 
„Studia dwustopniowe na kierunku Informatyka i Ekonometria” – moderator  
prof. H. Sroka 
„Sylwetka absolwenta studiów kierunku Informatyka i Ekonometria I i II stopnia” –  
moderator prof. Z. Szyjewski 

 
IV  Relacja z udziału prof. A. Nowickiego w XVI Konferencji dydaktycznej na temat 
unifikacji  programów nauczania przedmiotów ilościowych organizowanej przez środo-
wisko ekonometryczno – statystyczne Uniwersytetu Łódzkiego 
 

Konferencja odbyła się na Uniwersytecie Łódzkim w dniach 11-12 czerwca br. Do udzia-
łu w konferencji zaproszono przedstawiciela informatyki ekonomicznej prof. A. Nowickiego. 
Pan profesor zaprezentował wystąpienie na temat „Przyszłość doskonalenia kierunku Infor-
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matyka i Ekonometria w ramach współpracy środowisk informatyków i ekonometryków” 
Współautorami artykułu byli prof. M. Owoc i mgr G. Wydmuch.  
Wystąpienie prof. A. Nowickiego było także okazją by zaproponować współpracę obu śro-
dowisk w zakresie kreowania wspólnej sylwetki absolwenta kierunku Informatyka i Ekono-
metria, opracowania koncepcji dydaktycznych, których celem jest podnoszenie jakości kształ-
cenia, organizowania wspólnych seminariów naukowych, prowadzenie wspólnych badań oraz 
organizowanie zjazdów i konferencji. 

V  The Second AIS SIGSAND  European Symposium on Systems Analysis and Design 

W dniu 5 czerwca br na Uniwersytecie Gdańskim odbyło się „The Second AIS  
SIGSAND  European Symposium on Systems Analysis and Design” Przewodniczącym  
Komitetu Organizacyjnego oraz Przewodniczącym Komitetu Programowego Sympozjum był 
prof. St. Wrycza. Uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać wielu interesujących wystą-
pień przedstawicieli europejskich i światowych środowisk akademickich. Wykład plenarny  
"Systems Analysis and Design Research -- Trends and Directions" wygłosił profesor Keng 
Siau z Uniwersytetu  Nebraska-Lincoln w USA.  

Gratulujemy Panu prof. St. Wryczy kolejnego sukcesu w organizacji Międzynarodowych 
Konferencji ! 
 
VI  Konferencje naukowe 

W najbliższym czasie odbędzie się wiele konferencji naukowych. Szczególnie polecamy : 
 

SEJMIK MŁODYCH INFORMATYKÓW  
Świnoujście,   13-15 września 2007 
Organizowany przez PTI oraz Instytut Informatyki w Zarządzaniu Wydziału Nauk Ekono-
micznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego 
Więcej informacji:  www.smi.org.pl 
 

II MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA „TECHNOLOGIE INFORMACYJNE 
WSPOMAGAJĄCE WIRTUALNĄ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ”  
Wrocław,   25-26 październik 2007 
Organizowana przez studentów Kół Naukowych Instytutu Informatyki Ekonomicznej  
AE we Wrocławiu. 

 
15TH INTERNATIONAL   CONFERENCE KNOWLEDGE ACQUISITION  

AND MANAGEMENT,  
Wrocław,  September 20th – 22nd, 2007 
Organised by Department of Artificial Intelligence Systems, Oskar Lange University  
of Economics Wroclaw 
Więcej informacji:  http://kssi.ae.wroc.pl or http://kam.ae.wroc.pl 

 
KONFERENCJA SYSTEMY WSPOMAGANIA ORGANIZACJI 2007  

Ustroń,    18 - 19 października 2007  
Organizator: Katedra Informatyki - Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w 
Katowicach 
Więcej informacji:  www.ae.katowice.pl/swo2007/ 

 
1ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON BUSINESS PROCESS 
AND SERVICES COMPUTING -BPSC'2007  

25-26 September 2007, Leipzig, Germany 
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Więcej informacji:   http://bpsc.sabre-conference.com  
as part of SABRE www.sabre-conference.com 

TECHNOLOGIE WIEDZY W ZARZĄDZANIU PUBLICZNYM 
Katowice,   20-21 września 2007 
Organizatorzy: Katedra Inżynierii Wiedzy Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz  
Katedra Zarządzania Publicznego 
Ważne daty 

Termin zgłoszenia udziału: 10.06.2007  
Informacja o przyjęciu zgłoszenia:     17.06.2007  
Termin dokonywania opłat:  15.07.2007  
Termin nadsyłania referatów:    31.08.2007  
Informacja o programie konferencji: 13.09.2007 

Więcej informacji:   http://web.ae.katowice.pl/kiw_konferencja/ 
 

Polecamy i zapraszamy!!! 
 

VII   Składki członkowskie 
 
Przypominamy, że wpisowe wynosi 50zł. a roczna składka członkowska Towarzystwa  
wynosi 30zł, (dla studentów 15zł.). 

Prosimy o uregulowanie należności dokonując wpłat na konto: 
 

Naukowe Towarzystwo Informatyki Ekonomicznej 
Kredyt Bank S.A. Filia nr 1 we Wrocławiu -III O/ Wrocław 
Ul. Sztabowa 76b 
53-345 Wrocław 
Nr. Konta: 22 1500 1168 1211 6002 8892 0000 

 
VIII   Aktualizacja bazy adresów e-mail 
Bardzo prosimy członków Towarzystwa o sprawdzenie czy na stronie WWW NTIE 
http://www.ntie.org.pl znajdują są aktualne adresy e-mail.    
 
IX   Życzenia 

 
        Udanego letniego wypoczynku  
   wszystkim członkom NTIE 
     życzy 
    prof. zw dr hab. Adam Nowicki 
    Prezes NTIE 
 
 
 
 

 
Naukowe Towarzystwo Informatyki Ekonomicznej 
53-345 Wrocław    ul. Komandorska 118/120   
tel. /71/36-80-379,    fax. /71/ 36 79 611   http://www.ntie.org.pl 
lista dyskusyjna: ntie-1@panda.bg.univ.gda.pl 
 
Opracowała: dr Dorota Jelonek 


